附件2
聊城市人民政府法制办公室
公开遴选公务员有关问题解答
1.参照公务员法管理机关（单位）工作人员以及非本市公务员能否报考？

参照公务员法管理机关（单位）工作人员以及非本市公务员不列入报考范围。
2.担任正科级及以上职务的公务员能否报考？

担任正科级及以上职务的公务员不列入报考范围。
3.如何把握新录用公务员在试用期内的年度考核结果？

新录用公务员凡试用期满考核合格的，其试用期内的年度考核结果可按“称职”把握。
4.哪些情形需要回避？

报考人员不得报考有应回避亲属关系公务员所在的同一机关或单位。根据《公务员回避规定（试行）》，应回避的亲属关系是指：（1）夫妻关系；（2）直系血亲关系，包括祖父母、外祖父母、父母、子女、孙子女、外孙子女；（3）三代以内旁系血亲关系，包括伯叔姑舅姨、兄弟姐妹、堂兄弟姐妹、表兄弟姐妹、侄子女、甥子女；（4）近姻亲关系，包括配偶的父母、配偶的兄弟姐妹及其配偶、子女的配偶及子女配偶的父母、三代以内旁系血亲的配偶。

5.如何界定报考人员所学专业？

以报考人员所获毕业证上注明的专业为准。

6.报考人员在网上提供的照片有什么要求？

报考人员在网上报名时提供的照片，必须是1寸近期同底版免冠照片，并且与进入面试后资格审查所提供的照片同一底版。报考人员在网上报名时必须提供符合规定要求的照片，否则无法通过报名资格审核。

7.填写《报名登记表》应注意什么事项？

考生在网上报名时，符合招考职位表中规定的其他报考资格条件的，应在备注栏进行如实填写。填写《报名登记表》必须真实、全面、准确。主要信息填报不实的，按弄虚作假处理；信息填报不全导致未通过遴选机关资格审查的，责任由报考人员自负。

8.进入公务员队伍方式如何填写？

根据《公务员法》有关规定：进入公务员队伍方式为：考试、调任、选举、军转。

9.对职位要求的资格条件有疑问的，如何咨询？

对《遴选公告》中职位要求的资格条件和其他内容有疑问的，请与遴选机关直接联系。遴选机关咨询电话可以在本遴选公告附件的招考职位表中查询。
10.何谓任免机关？

任免机关指按照干部管理权限，对报名人员职务具有任免权限的机关。
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